
                                                              
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГБОУ «ОШ № 8 ШАХТЕРСКОГО М. О.») 

 

 

 

02.09.2023г           ПРИКАЗ      № 114 

О запрете принудительного  

сбора денежных средств  

в ГБОУ « ОШ №8 Шахтерского м. о.»  

 

 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, бесплатного предоставления в пользование на 

время получения образования учебников и учебных пособий, в соответствии с Законом 

РФ от 25.12.2008 № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273 ФЗ «об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сотрудникам школы: 

1.1. Запретить сбор денежных средств на покупку рабочих тетрадей, прописей. 

1.2. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся родительскими комитетами. 

1.3. Довести до сведения председателей родительских комитетов данный приказ в срок до 

30 сентября 2024 года. 

2. Учителям обеспечить реализацию основных образовательных программ без 

использования рабочих тетрадей с применением различных технологий обучения. 

3. Заместителю директора по УВР Бердянской Л.Б. провести проверку использования 

учителями школы в образовательном процессе рабочих тетрадей. Проанализировать 

результаты проверки по каждому классу и заслушать отчет на совещании при директоре. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

данного приказа, проводить служебное расследование. 

5. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении 

виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до освобождения от 

занимаемой должности. 

6. Бердянской Н.А., ответственной за наполнение сайта, разместить данный приказ на 

официальном интернет-ресурсе школы. 



7. Секретарю Дроновой А.С. довести настоящий приказ под подпись до сведения всего 

коллектива (в том числе работающих по совместительству сотрудников). 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                    

Директор                                                           Е. А. Кордюкова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены : 

Кордюкова Е. А.          Михальцова А. Н.     Бердянская Н. А.  

Бердянская Л. Б.          Заболотная Е. А.        Оливко И. В. 

Маркова Г. А.              Лебеденко А. А.         Яновская С. И.  

Любецкая Т. Н.            Кидяева И. А.              

Палиенко Н. И.            Бердянская Н. А.         

Надточий К. В.             Вирченко И. Г.            

Винникова С. Б.           Дьяченко О. А.  

Огнева С. Л.                  Дронова А. С.       

Коховец Т. И.                Мирошниченко М. А.  

 


		2024-09-10T12:45:48+0300
	Кордюкова Екатерина Алексеевна
	Подпись документа




